

ad 811483

Den 9^{de} Mæi. 1832

B. B.

Der gæves mig de Dage i det Jordalen,
Der gjør sig uforgæmelig fæm med et Kobberblim,
"Bliv Borg!" nu af den byder; "bliv Gædd!" byder fru,
I Vand den første Smør, den anden ind i Øie.
Smaa Laman alt, vi mindes et mørkt Dage med
Dag jiltet ikke skrap, at vi af den far skrap.
Man fæm Dage gæm, som Gælle Lemet gjør
Blandig af Gætt og Bittet - alt er uot, som det Løn.
Vintmand som Lijte Dage vi fæm nu i Mæi
Bryggedelten bar Hoordragt, vi gæm den i Laman
Luf me fæm i Naturne i Lemet gælt det mig,
Bnak Hvittegh, suot Hoortigh det gælt mig sig
Man aldrig - aldrig gæm mig den 9^{de}, La me
far Kæm paa Naifangden fælt man den alle Ni,
O! smiltan Gættig Hoordog - og smiltet Hoordimør,
Hi fæmte mig den Liden vi fæm alle far

Spøg, Pibegged og Linnæ Tom mid os her til Gæst
Har af sig selv teltude - ubudne er de bødte.
Doo smagte aldrig Pinner, som noor old tude Glas
Mundt med Pinner saare trydret mid Spøg og Spoo.
Der gamle Jonas blanded' mid Almor nithigh Brög
Cornelius si lagret saa Pinner - Bøgh - men Bøgh,
Og Pinner og Guld Guld - si menlige ^{blot af} Hligh -
Uk gjorde at af Pinner Grund os der saa Gyggligh.
Mid Lur Guldet singlet man - og Julem Hög i Bunn
Amkays mid Linnæus Saugom indt du for Natun.
Hi var ufuld Dull yngre da og gladde i Guld,
Lud naar san gamle Guld Hög mi samtro Ljelig nu.
Lg da mi roid og Gøtte Gimmad i Moanstrin.
Har Ensam mid Moanstrin mark highspirited Sind.
Men nu er Kahrs i Gimmad - og just ^{du Jøh} ~~du Jøh~~ ~~du Jøh~~
Det Lys, san farde da Sind, san Sudd mere si Guld
Der gamle Jonas smiler i Dodus Amma mid
Og Bøgh - mangt Blamf Gimmadret saa Guld
Smile Fred

Og ~~Wolff~~ Gau sau lagh, mough Gørligh Ord i Sag.
Og Jamlingen Cornelius si sa mi far i Dag -
Smad sau mi skraf tom? - ja ~~Wolff~~! en Moral
Bim dog til Centning drages af disse Liniers tal.
Wi kunne skraf tom, Gmoe ni ni war for Lord,
Lide man at mundera Gmoe dog, smoe emoe Word.
samt at mundera Vibes Ord - man moud indmaugen Bog -
Worm and blime gamle, en alt at bliin Sag.
Efi wil ni glade nyde du Wind, ni far igjind,
Og alle Day og glade gnydig Du mid Dru.
alid mid Gungaugne Brædre og Lid mid skro Drom!
Ludrin sau ni od foyde alt under Mairus Lom.
Efi lad os glade ~~Wolff~~ ^{Lönn} mod Kockijs wife Ord.
"Daa mundera hau en skum Gude blomstede Jord
Og moud at nonn glad skrapa rudrin du Løsten Wind.
Larud ni og sal segur Gu i du lange Bimind."

Lagar